
Verkeersbesluit gereserveerde parkeerplaats Jansen-Akker 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

Datum: 13 november 2024 

Zaaknummer: 2024-081700 

Reserveren van een parkeervak voor individueel gebruik aan de Jansen-Akker in de gemeente Barend- 

recht. 

  

  

gelet op: 

artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) 

artikel 24 BABW 

artikel 4:84 Algemene wet bestuursrecht (Awb) 

Parkeernota Barendrecht 

Beleidsregels artsenparkeerplaatsen Barendrecht 

  

overwegende: 

dat de gemeente Barendrecht een aanvraag heeft ontvangen voor het reserveren van een parkeervak 

voor een dienstvoertuig van de Politie Eenheid Landelijke Expertise en Operaties in de nabijheid van 

de woning van een medewerker; 

dat de aanvrager aannemelijk heeft gemaakt dat er een operationele noodzaak is voor het parkeren 

van het dienstvoertuig in de nabijheid van de woning; 

dat de parkeerdruk binnen een loopafstand van 100 meter van de woning van de medewerker in de 

nachtelijke uren 94% bedraagt; 

dat daarmee vaststaat dat zonder reservering de kans groot is dat er niet in de directe nabijheid van 

de woning geparkeerd kan worden; 

dat in de beleidsregels van de gemeente Barendrecht geen specifieke eisen worden beschreven voor 

een aanvraag voor politievoertuigen; 

dat het college van mening is dat de operationele noodzaak gelijk gesteld kan worden aan die van 

huisartsen en of verloskundigen; 

dat de regels voor intrekken van de gereserveerde parkeerplaats beoordeeld wordt zoals beschreven 

in artikel 3 van de Beleidsregels artsenparkeerplaatsen Barendrecht; 

dat over dit verkeersbesluit overleg is gevoerd met de korpschef van politie; 

dat door de politie op 13 november 2024 positief is geadviseerd. 

  

Nr. 485223 

GEMEENTEBLAD 19 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 485223 19 november 2024 1 



besluiten: 

tot het aanwijzen van een parkeervak aan de Jansen-Akker ter hoogte van huisnummer 2 tot gereserveerd 

parkeervak voor individueel gebruik op de locatie zoals beschreven in bijlage 1 bij dit verkeersbesluit; 

bij het aangewezen parkeervak bord E08, genoemd in bijlage 2 van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990, met onderbord met daarop het kenteken van het betreffende dienstvoertuig te 

plaatsen. 

  

  

Bezwaar 

Aldus besloten te Barendrecht, 13 november 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

Namens deze, 

De heer G.J. Veneberg 

Concernmanager Leefomgeving 

Belanghebbenden kunnen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen tegen dit (deel)besluit binnen zes 
weken na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. Het bezwaarschrift kan worden ingediend 
bij het college van burgemeester en wethouders van gemeente Barendrecht, postbus 501, 2990 EA 
Barendrecht. Vermeld in het bezwaarschrift de datum, uw naam, adres, het (deel)besluit waartegen u 
bezwaar maakt en de redenen van het bezwaar. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht behandelt de locatie 
waartegen bezwaar wordt gemaakt als een afzonderlijk verkeersbesluit. De overige locaties blijven 
onderdeel van het verzamelverkeersbesluit. 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 485223 19 november 2024 2 


